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Tarifa A: para usuarios adscritos a IdISBa, o contratados por el Servei de Salut de les Illes Balears o la Conselleria de 
Salut i Consum de les Illes Balears. 
Tarifa B: para usuarios del resto de organismos y entidades de titularidad pública. 
Tarifa C: para usuarios de organismos y entidades de titularidad privada. 
Gastos de gestión, aplicables a los proyectos no gestionades por IdISBa, no incluídos (20% del total). 
Impuestos aplicables y gastos de transporte no incluídos. 
Estas tarifas incluyen los reactivos y el material fungible común para el uso de la plataforma. En caso de que el 
investigador quiera que IdISBa gestione la compra de los reactivos y el material fungible específico para vuestro 
proyecto, se tendrá que añadir a la tarifa correspondiente el precio según la casa comercial. 

 

 

 

 

 

TARIFAS GENÓMICA Y BIOINFORMÁTICA 

EQUIPOS 

SERVICIO TARIFA A TARIFA B TARIFA C 

Arrays expresión Affymetrix (Precio/Array) 

*Array Affymetrix 11,13€ 22,02€ 33,03€ 

*  No incluye arrays ni reactivos específicos. Añadir 24 € por array si requiere P/N900720. 
Solicitar presupuesto para otro tipo de arrays 

 

Secuenciación masiva (Miseq) ( Precio/Cartucho) 

**Preparación librería 190,09€ 190,09€ 285,14€ 

***Secuenciación 59,25€ 122,76€ 184,15€ 

**Librería + Secuenciación 199,47€ 281,57€ 422,35€ 

**Incluye cuantificación y calidad 11 muestras. ***No incluye Kits ni reactivos. 
 

Bioanalizador (Precio/Chip) 

Agilent DNA 1000 Kit 46,52€ 49,21€ 73,81€ 

Agilent RNA 6000 Nano Kit 45,57€ 48,25€ 72,37€ 

Agilent High Sensitivity DNA Kit 77,07€ 79,75€ 119,62€ 

 

PCR digital (Precio/Reacción) 

Reacción con enzima 6,01€ 6,70€ 10,04€ 

Reacción sin enzima 3,73€ 4,11€ 6,16€ 

 

Chef Mapper ( Precio/Gel) Sin técnico Gratuito 44,95€ 67,42€ 

RT-PCR CFX96 Bio-Rad ( Precio / Placa 96 muestras) 

Placa 96 muestras 11,34€ 13,48€ 20,21€ 

Aportando el material 2,23€ 4,36€ 6,54€ 

 

CUANTIFICACIÓN FLUORIMÉTRICA ( Precio/Muestra) 

Quantifluor ds DNA Kit 0,49€ 0,49€ 0,74€ 

Placa negra 96 muestras 2,67€ 2,67€ 4,00€ 

BIOINFORMÁTICA Y BIOESTADÍSTICA (Precio/hora) 

Asesoramiento bioinformático puntual Gratuito Gratuito Consultar 

Análisis básico de Arrays de la Plataforma Genómica IdISBa Gratuito Gratuito Consultar 

Análisis de datos ómicos: genómica, proteómica, transcriptómica  26€ (*) 40€ Consultar 

Análisis de significación biológica (vías, redes, etc.) 26€ (*) 40€ Consultar 
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* Servicios bonificables. Los investigadores/-as o grupos de investigación IdISBa (Tarifa A) podrán adquirir 
los siguientes bonos de horas de servicios de la Unidad de Bioinformática:  

  
  
BONOS  

Precio Bonos  

25h  

Servicio Unidad Bioinformática bonificable  390€ 

  
  

 

 

Tarifas aprobadas en la reunión del Patronato de la Fundación Instituto de 
Investigación Sanitaria Illes Balears del 20 de junio de 2024 

Asesoramiento bioestadístico puntual Gratuito Gratuito Consultar 

Preparación y depuración de bases de datos 26€ (*) 40€ Consultar 

Control de calidad, análisis descriptivos, supervivencia, modelos, 
etc. 

26€ (*) 40€ Consultar 

PROGRAMACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN (Precio/hora) 

Desarrollo de aplicaciones personalizadas 26€ (*) 40€ Consultar 

Generación y automatización de código R, Python, Bash, etc. 26€ (*) 40€ Consultar 

Gestión y asesoramiento con software REDCap 26€ (*) 40€ Consultar 

Desarrollo de cuadernos electrónicos 26€ (*) 40€ Consultar 

Uso del servidor EC2/propio Consultar Consultar Consultar 

FORMACIÓN 

Organización y/o participación en cursos, seminarios, etc. Consultar Consultar Consultar 


